
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

Про затвердження тарифів на соціальні послуги на 2026 рік 

 

Відповідно до статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статті 28 Закону України „Про соціальні послуги”, Закону України 

„Про психіатричну допомогу”, постанов Кабінету Міністрів України від 

14 грудня 2016 р. № 957 „Про затвердження Типового положення про 

психоневрологічний інтернат”, від 2 вересня 2020 р. № 772 „Про затвердження 

Типового положення про будинок-інтернат для громадян похилого віку та осіб 

з інвалідністю”, від 14 грудня 2016 р. № 978 „Деякі питання соціального 

захисту дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю”, від 01 червня 2020 р. № 428 

„Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги”, від 

01 червня 2020 р. № 429 „Про затвердження Порядку установлення 

диференційованої плати за надання соціальних послуг”, від 26 червня 2019 р. 

№ 576 „Про затвердження Порядку надання соціальних послуг особам з 

інвалідністю та особам похилого віку, які страждають на психічні розлади”, 

наказів Міністерства соціальної політики України від 23.06.2020  № 429 „Про 

затвердження Класифікатора соціальних послуг”, від 29.02.2016  № 198 „Про 

затвердження Державного стандарту стаціонарного догляду за особами, які 

втратили здатність до самообслуговування чи не набули такої здатності”, від 

07.12.2015  № 1186 „Про затвердження Методичних рекомендацій розрахунку 

вартості соціальних послуг”, з метою впровадження механізму регулювання 

тарифів на соціальні послуги, які надаються комунальними закладами 

соціальної сфери, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити тарифи на соціальні послуги на 2026 рік на одного 

підопічного за добу, які надаються комунальними закладами соціальної сфери, 

що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області, що додаються на 1 аркуші (додаток 1). 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент 

соціального захисту населення Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації, контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради 

з питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення; бюджету та 

управління майном.  

 

 

 

Голова обласної ради                                                    Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


